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VERHANDLUNGEN UND MITTEILUNGEN
DER

„MEDIZINISCHEN SEKTION".

Uebersicht der Sterbefäile in Hermannstadt*
in den Monaten August bis November 1912.

To desursachen
August Septemb. Oktober Novemb

Totgeboren, Lebensschwäche,
Mißbildung

Altersschwäche

Scharlach

Masern

Diphtherie, Croup ....
Keuchhusten

Bauchtyphus

Rotlauf

Sepsis, Pyaemie, Kindbettfieber

Lungentuberkulose ....
Sonstige Tuberkulose, Menin-

gitis, Fraisen

Lungenentzündung ....
Andere Krankheiten der At-

mungsorgane
Herz- und Gefäßerkrankungen

Magen- u. Darmerkrankungen,
Bauchfellentzündung . .

Blinddarmentzündung . . .

.Leber- und Milzkrankheiten

.

Krankheiten der Nieren und
Harnwege

, \.

Geschlechtskrankheiten . . .

.Geistes-, Hirn-, Rückenmarks-
krankheiten, Epilepsie . .

Apoplexie .

Knochen- und Gelenkskrank-
heiten

Carcinom, Sarkom ....
Gewaltsamer Tod
Selbstmord

Andere Ursachen .....
Summe .

* Einwohnerzabi 30.035.
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Verzeichnis
der in Herniannstadt in den Monaten An gast bis November 1912

angezeigten Infektionskrankheiten.

Krankheit
August Septemb Oktober Novemb. Summe

x

Typhus abd. . .

Scharlach . . .

Masern . . . -.

Keuchhusten . .

Diphtherie . . .

Puerperalprozeß .

Dysenterie . . .

51

18

20

119

2

24

30

4
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